

Szanowni Państwo,

w związku z wątpliwościami w zakresie uzupełniania raportu samooceny IDUB w polu wskaźnika nr 6 pn. „Otwartość polityki kadrowej”, uprzejmie przekazujemy poniższe wyjaśnienia.

Wskaźnik nr 6 prezentuje procentowy udział liczby nauczycieli akademickich, którzy uzyskali stopnie doktora (DR i DR_OF_ART) na innej uczelni (w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy) do liczby wszystkich nauczycieli akademickich (w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy), zatrudnionych w danej uczelni według stanu na dzień 31 grudnia roku referencyjnego.

W związku ze zmianą logiki przechowywania informacji o pracowniku w systemie POL-on 2 dla danych wg stanu na 31.12.2022 r. w zakresie wskaźnika „Otwartość polityki kadrowej” zmieniono metodologię wyliczeń. W systemie POL-on 2 nie są przechowywane identyfikatory jednostek, które nie były wskazane jako podmioty szkolnictwa wyższego i nauki w systemie POL-on 1. W związku z tym mapowanie instytucji nadającej stopnie zostało rozszerzone o zgodność nazw z jednostką zatrudniającą. Dopasowanie oparte na nazwach instytucji pozwoliło jednoznacznie porównać instytucję zatrudniającą z instytucją nadającą stopień wprowadzoną przez uczelnię i jednocześnie uzyskać dokładniejszy wynik. W związku z tą zmianą, która zmienia metodologię wyliczeń, konieczne jest zweryfikowanie przez uczelnie informacji zawartych w systemie POL-on 2 i indywidualne wyliczenie wartości dotyczącej otwartości polityki kadrowej na uczelni.

W tym celu zaleca się uczelniom IDUB wystąpienie do OPI z prośbą o przygotowanie raportu zawierającego dane pracowników przypisanych do danej uczelni na dzień 31.12.2022 r. (w zakresie: imienia, nazwiska, stopnia i tytułu naukowego, nazwy instytucji zatrudniającej oraz nazwy instytucji nadającej stopień naukowy), rzetelną weryfikację otrzymanych danych oraz ich samodzielną korektę w systemie POL-on 2. Umożliwi to uczelniom określenie wartości wskaźnika "Otwartość polityki kadrowej" osiągniętą w dniu 31.12.2022 r., którą należy następnie wykazać w raporcie samooceny IDUB.

Eksperti oceniający raporty samooceny uczelni otrzymają od Ministerstwa Edukacji i Nauki stosowną informację w tym zakresie.

Uwzględniając powyższe, przy wypełnianiu, w raporcie samooceny IDUB, informacji dotyczącej wartości wskaźnika nr 6 wg stanu na dzień 31.12.2022 r., należy zastosować poniższe kryteria:

1. Należy uwzględnić pracowników, którzy posiadają aktualne zatrudnienie jako nauczyciel akademicki (w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy) na dzień 31.12.2022.
2. Nadanie stopnia doktora należy zweryfikować na podstawie zawiadomień oraz metryczki w systemie POL-on 2.
3. Wartość należy zaokrąglić do dwóch cyfr po przecinku.